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ショッピングモール
公共機関
ゴルフ場
ホテル、オフィスビル
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高層オフィスビルが立ち並び、グリーンベルト
などのショッピングモールや多数のコンドミニ
アムを中心に、ビジネス・居・食・住の全てが
揃ったエリア。

フィリピンを代表するショッピングモールであ
るモール・オブ・アジアやマニラ湾に面した観
光客が宿泊するホテルが多数あり、今後もショ
ッピングモールやコンドミニアム等湾岸エリア
の空き地開発で注目されるエリア。

ショッピングモールであるパワープラント・モ
ールを中心に高級コンドミニアムが立地するマ
カティに隣接したハイエンド向けエリア。ジプ
ニーやバス等の公共交通機関の乗り入れ規制が
あるため、自家用車やタクシーでのアクセスが
必要。

IT-BPO企業が集積するマカティに次ぐビジネ
ス街。シャングリラ・プラザやSMメガモール
のショッピングモールを中心に多数の飲食店や
ファッションブランドが集中。

欧米系の駐在員家族や地元のハイエンドな方々
をターゲットにした高級感あふれるエリア。今
後もコンドミニアムやオフィスビル、ホテル等
複数の開発が進行中。

ゆったりとした時間の流れるメトロマニラ西に位
置する高級なベッドタウン。アラバンタウンセン
ターを中心に多数のショップが集中。

TAXI FARE 各空港の旅客利用状況
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メトロマニラ
各市の人口
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Php

オフィスレンタル料金 (Php/m²)

7,000以上の島からなる国であり、主要都市
は、首都メトロ・マニラがあるルソン島、セブの
あるセブ島、ダバオのあるミンダナオ島。

年平均気温は26～27度で、6～11月が雨
季、12～5月が乾季。特に3～5月は気温も
高く天候も安定。
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0-4歳
5-9歳

10-14歳
15-19歳
20-24歳
25-29歳
30-34歳
35-39歳
40-44歳
45-49歳
50-54歳
55-59歳
60-64歳
65-69歳
70-74歳
75-79歳
80-84歳
85-89歳
90-94歳
95-99歳

100歳以上

女
性

男
性

人口：9,361万 7,000人

20 歳未満：43.9%

65 歳以上：4.3%
人口増加率 : 1.8%

（注）人口増加率：過去5年間の年平均増加率。2005年、2010年の値から算出。
（出所）：国連。2005年、2010年の推計値。

（（出典： World Economic Outlook （IMF） April, 2013。
*印は予測値。マニラ首都圏とセブは2011年。）

フィリピン

単位：万人
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（出典：ﾆｰﾙｾﾝ2010調査、１Php=約2.3円）

10万Php以上

世帯収入（ﾍﾟｿ/月） 世帯数割合（%）

8.6%

62%

29%

1.3%

(うち、Aは約0.3%)

5万̃10万Php未満

1.5万̃5.0万Php

1.5万̃5.0万Php

0.8万Php未満

Class A

Class B

Class C

Class D

Class E

所得レンジ一人当たりGDP比較人口構造

フィリピン メトロマニラ

人口約9,600万人で平均年齢は約23歳。マニラ首都圏は一人当たりGDPは約5,600ドルと全国平均所得より2倍以上。
世帯収入/月は、1,5万ペソ～5万ペソ程度が全体の約6割を占める。

NAIAから各エリアへの移動手段として、ホテル手配のハイヤー、レンタカー会社の運転手付き
レンタカーと空港乗入れタクシーがある。空港乗入れタクシーの場合は、500mまでが70Php、
その後、300mにつき4Phpずつ加算される。

NAIAには4つのターミナルがあり、国内・国際線合計で年間約3,200万
人の旅客が利用中。2012年の世界の空港旅客ランキングでは45位。
旅客数は成田国際空港と同程度。

黄色のグラフ範囲が各市におけるオフィスレ
ンタルの相場（マカティの場合600Php～
1200Php/m2が相場。）
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